17 Evliya Çelebi, *Seyahatnâme*, III, 153-154, 158-160; Yıldız, *Peygamberler Diyarı Urfa*, s. 40; İkinci, Abdullah, “Türbeler ve Ziyaretgâhlar”, *Geçmişten Günümüze Şanlıurfa'da Dinî Hayat*, Ankara 2011, s. 167.

18 Taberî, *Târih*, I, 233. Ayrıca bk. İbn Sa'd, *Tabakât*, I, 29-30; Ya'kûbî, Ahmed b. Ebi Ya'kûb b. Ca'fer (284/897), *Târihu'l-Ya'kûbî*, I-II, thk. Abdülemir Mehnâ, Müessesetü'l-Âlemi, Beyrut 1993, I, 47; Makdisî, Mutahhar b. Tahir (355/966), *Kitâbü'l-Bed' ve'l-Târih*, I-VI, thk. M.C.L. Huart, Paris 1899, III, 60-65. Hz. İbrahim'in Harran'a bağlı Feddân köyünde doğduğu söylenmektedir. Bk. Herevî, Ebû'l-Hasen Ali b. Ebî Bekr es-Sâih (611/1215), *el-İşârât ilâ Ma'rîfeti'z-Ziyârât*, thk. Ali Ömer, Mektebetü's-Sekâfeti'd-Diniyye, Kahire 2002, s. 59; Yâkût, *Mu'cemü'l-Büldân*, IV, 238.

19 Taberî, *Târih*, I, 234-243.

20 İbn Sa'd, *Tabakât*, I, 30; Taberî, *Târih*, I, 244; Mes'ûdî, *Ahbârü'z-Zamân*, nşr. Abdullah es-Sâvî, Matbaatü A. A.

- Gündüz, Şinasi, *Anadolu'da Paganizm*, Ankara Okulu Yay., Ankara 2012.
- Güneş, Hüseyin, *İslam Tarihi Kaynaklarına Göre Nûh Tufanı ve Cudi Dağı*, İlahiyat yay., Ankara 2013.
- Harman, Ö. Faruk, "Ya'kûb", *DİA*, İstanbul 2013, XLIII, 274-276.
- Herevî, Ebû'l-Hasen Ali b. Ebi Bekr es-Sâih (611/1215), *el-İşârat ıla Ma'rifeti'z-Ziyârât*, thk. Ali Ömer, Mektebetü's-Sekâfeti'd-Dîniyye, Kahire 2002.
- İbn Asâkir, Ebû'l-Kâsım Ali b. Hasan (571/1175), *Târîhu Medîneti Dımaşk*, I-LXXXV, thk. Ömer el-Amrâvî, Dâru'l-Fikr, Beyrut 1997.
- İbnü'l-Cevzî, Ebû'l-Ferec Abdurrahman b. Ali (597/1200), *Fadâilü'l-Kuds*, thk. Cebrail Süleyman, Dâru'l-Âfâk, Beyrut 1980.

- İbn Cübeyr, Muhammed b. Ahmed el-Endelüsî (614/1217), *Rihletü İbn Cübeyr*, Dâru Sâdır, Beyrut ty.
- İbn Fadlallah el-Ömerî, Ebü'l-Abbâs Şihâbüddin Ahmed b. Yahya (749/1349), *Mesâlikü'l-Ebsâr fî Memâlikü'l-Emsâr*, I-XXVII, thk. Kamil Selman el-Cübürî ve Mehdi en-Necm, Dâru'l-Kütübü'l-İlmiyye, Beyrut 2010,
- İbn Havkal, Ebü'l-Kâsım en-Nasibî (367/977), *Kitâbü Sûrati'l-Arz*, Dâru Mektebeti'l-Hayat, Beyrut 1992.
- İbn Kesîr, Ebü'l-Fidâ İsmâil b. Ömer (774/1372), *el-Bidâye ve'n-Nihâye*, I-XXI, thk. Abdullah b. Abdülhamid et-Türkî, İmbabe 1997.
- İbn Kuteybe, Ebü Muhammed Abdullah b. Müslim (276/889), *el-Meârif*, thk. Servet Ukkâşe, 4. bs., Kahire, 1981.
- İbn Sâd, Muhammed (230/845), *Kitâbü't-Tabakâti'l-Kebîr*, thk. Ali Muhammed Ömer, I-XI, Kahire 2001.
- İbn Şeddâd, İzzüddin Muhammed b. Ali (684/1285), *el-A'lâku'l-Hatîra fî Zikri Ümerâi's-Şâm ve'l-Cezîra*, thk. Yahya Abbâre, Dımaşk 1978.
- İbnü'l-Fakîh, Ebü Bekir Ahmed b. Muhammed el-Hemedanî (289/902), *Kitâbü'l-Büldân*, thk. Yusuf Hâdî, Âlemü'l-Kütüb, Beyrut 1996.
- İstahrî, Ebü İshâk İbrahim b. Muhammed (340/952), *Mesâlikü'l-Memâlik*, edit. M. J. De Goeje, Matbaatü Brill, Leiden 1927.
- Kartal, İdris, "Nûh'un Türbesi İdil'de (mi?)", *İdil Kültür, Sanat ve Edebiyat Dergisi*, Mayıs 2007, s. 15-17.
- Kılıç, Emel, "Kültür Tarihimiz Açısından Ortaçağ'da Cizre", *Uluslararası Şırnak ve Çevresi Sempozyumu Bildirileri*, edit. M. Nesim Doru, Ankara 2010, s. 395-410.
- Köksal, M. Asım, *Peygamberler Tarihi*, TDV Yay, Ankara 2012, II, ss. 279-281.
- Makdisî, Ebü Abdullah Muhammed b. Ahmed (390/1000), *Ahsenü't-Tekâsım fî Ma'rifeti'l-Ekâlim*, Matbaatü Brill, Leiden, 1877.
- Makdisî, Mutahhar b. Tahir (355/966), *Kitâbü'l-Bed' ve't-Târih*, I-VI, thk. M.CL. Huart, Paris 1899.
- Maverdî, Ebü'l-Hasen Ali b. Muhammed (450/1058), *en-Nüket ve'l-Uyûn*, I-VI, thk. Seyyid b. Abdülmaksud, Dâru'l-Kütübü'l-İlmiyye ve Müessesetü'l-Kütübîs-Sekâfiyye, Beyrut ty.
- Melek, Ali ve Abdullah Demir, *Dini Değerleri İle Diyarbakır*, Diyarbakır İl Müftülüğü yay., Ankara 2009.
- Melek, Ali, "Diyarbakır'da Peygamber Makam ve Kabirleri", *Nebiler Sahabiler Azizler ve Krallar Kenti Diyarbakır 1*, Diyarbakır 2010, s. .
- Mes'ûdî, Ali b. Hüseyin (346/957), *Ahbâru'z-Zamân*, nşr. Abdullah es-Sâvî, Matbaatü A. A. Hanefî, Kahire 1938.
- \_\_\_\_\_, (346/957), *Mürücu'z-Zeheb ve Meâdinü'l-Cevher*, I-IV, thk. Kemal Hasan Mer'î, el-Mektebetü'l-Asriyye, Beyrut 2005.
- Nâsır-ı Hüsrev (481/1088), *Sefernâme*, çev. Yahya el-Haşşâb, Dâru'l-Kütübü'l-Cedid, Beyrut 1983.
- Özkaya, Vecihi, Aytaç Coşkun ve Nevin Soyukaya, *Körtik Tepe Uygarlığın Diyarbakır'daki İlk Adımları*, İstanbul 2013.
- Şeyhu'r-Rabve, Şemsüddin Ebü Abdullah Muhammed b. Ebî Tâlib ed-Dımeşkî (727/1327), *Nuhbetü'd-Dehr fî Acâibi'l-Berr ve'l-Bahr*, nşr. A. F. Mehren, Academie Imperiale des Science, Petersburg 1865.
- Şırnak Kültür Envanteri*, edit. Mehmet Top, Anıt Matbaa, Ankra 2010.
- Taberî, Ebü Cafer Muhammed b. Cerîr (310/922), *Câmiu'l-Beyân fî Te'vili'l-Kur'ân*, I-XXIV,

- thk. Ahmed M. Şakir, Müessesetü'r-Risâle, Beyrut 2000.
- Tanyu, Hikmet, "Cûdî Dağı", *DİA*, İstanbul 1993, VIII, 79-80.
- Ya'kûbî, Ahmed b. Ebî Ya'kûb b. Ca'fer (284/897), *Târihu'l-Ya'kûbî*, I-II, thk. Abdülemir Mehnâ, Müessesetü'l-A'lemî, Beyrut 1993.